
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

oMJleJL 2022 г. № ¥ 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполцеда^^щ^тоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Б.^ЯСинского. 
•7 7 • V ». -«MPS» - у* V -. \ ' 

Г лава администрации 

№ь*м «а { i }  St  % Ц& v-
& Ш 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

от ЯГиШгА 2022 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

1. В приложении к муниципальной программе: 

1.1. Пункт 1.2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить 

в следующей редакции: 

1.2. Уровень готовности жилищного фонда к отопительному % 99 97 99 99 99,5 99,5 99,5 100 100 100 
периоду (количество паспортов готовности МКД) 

1.2. Пункты 1.2, 1.2.6, 4.1, 4.1.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

1.2. Основное 
мероприятие 
1.2. Создание 
условий для 
управления 
МКД в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 74999,0 76899,0 76899,0 58679,9 61027,2 63468,2 66006,9 68647,2 71393,2 618019,6 Доведе­
ние уров­
ня готов­
ности 
жилищно­
го фонда 
к отопи­
тельному 
периоду 
(количес­
тво пас­
портов 
готовнос­
ти МКД) 
до 100% 



1.2.6. Мероприятие 
1.2.6. 
Возмещение 
затрат на 
содержание и 
ремонт общего 
имущества 
МКД города 
Рязани, ранее 
имевших 
статус 
общежитий, 
общая 
площадь 
помещений в 
которых 
превышает 
площадь 
жилых 
помещений 
или жилую 
площадь в 1,5 
раза и более 
(предоставле­
ние субсидий 
У О, ТСЖ, ЖК, 
иным 
специализиро­
ванным 
потребитель­
ским 
кооперативам) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО 

2100,0 4000,0 4000,0 1861,6 1936,1 2013,5 2094,0 2177,8 2264,9 22447,9 



4.1. Основное 
мероприятие 
4.1. 
Организация 
оказания 
банных услуг 
в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 11746,3 9846,3 9846,3 5098,9 5302,8 5514,9 5735,5 5964,9 6203,5 65259,4 Сохране­
ние доли 
недопо­
лученных 
доходов, 
подлежа­
щих 
возмеще­
нию по 
тарифам, 
не 
обеспечи­
вающим 
мини­
мальный 
объем и 
качество 
уровня 
банных 
услуг 
(общее 
отделе­
ние) в 
городе, на 
уровне 
100% 



4.1.1. Мероприятие 
4.1.1.Возме­
щение недопо­
лученных 
доходов 
юридическим 
лицам и инди­
видуальным 
предпринима­
телям, оказы­
вающим насе­
лению услуги 
бань, по тари­
фам, не обес­
печивающим 
возмещение 
издержек (суб­
сидии юриди­
ческим лицам 
и индивиду­
альным пред­
принимате­
лям) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
юридичес­
кие лица и 
индивиду­
альные 
предпри­
ниматели, 
оказываю­
щие услуги 
бань 
(общее 
отделение) 

11746,3 9846,3 9846,3 5098,9 5302,8 5514,9 5735,5 5964,9 6203,5 65259,4 


